
x
X
X

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X
X

X
X
X

X
X

X
X
X

X
X
X

X
X
X
X

,;,:':Rilil::

Ilil.
REGIONE DELL'UMBRIA

Consiglio Regionale

Processi verbali delle sedute del Consiglio regionale

LXXXIX SESSIONE STRAORDJNARIA

Deliberazione n. 482 del 16 febbraio 2005

LEGGE REGIONALE - Modificazioni ed integrazioni della legge
regionale 4 settembre 2001, n. 24 - Incentivazione degli
ammendanti ai fini della tutela della qualità dei suoli agricoli.

OGGETTO:

1 - AntoniniCarlo

2 - Baiardini Paolo

3 - Bocci Gianpiero

4 - Bonaduce Giorgio

5 - Bottini Lamberto

6 - Brozzi Vannio

7 - De Sia Alfredo

8 - Di Bartolo Federico

9 - Donati Maurizio

10- Fasolo Marco
11 - Finamonti Moreno

12 - Girolamini Ada

13 - Gobbini Edoardo

14 - Laffranco Pietro

15 - Lignani Marchesani Giovanni Andrea

PRESIDENTE:

preso asso

CONSIGLIERI SEGRETARI:

ESTENSORE:

VERBALIZZANTE:

16 - Liviantoni Carlo

17 - Lorenzetti Maria Rita

18 - Melasecche Germini Enrico

19 - Modena Fiammetta

20 - Monelli Danilo
21 - Pacioni Costantino

22 - Renzetti Francesco

23 - Ripa Di Meana Carlo

24 - Rosi Maurizio

25 - Rossi Luciano
26 - Sebastiani Enrico

27 - Spadoni Urbani Ada

28 - Tippolotti Mauro

29 - Vinti Stefano

30 -.Zaffini Francesco

Mauro TIPPOLOTTI

Marco FASOLO - Ada SPADONl

URBANI

Maria Rita FRANCESCONl

Adriano PANFILI

preso asso



'?!'A'M:

1IIIIi

REGIONE DELL'UM1IRIA

Consiglio Regionale

OGGETTO N. 517

DELIBERAZIONE N. 482 DEL 16 FEBBRAIO 2005

LEGGE REGIONALE - Modificazioni ed integrazioni della legge
regionale 4 settembre 2001, n. 24 - Incentivazione degli
ammendanti ai fini della tutela della qualità dei suoli agricoli.

IL CONSIGLIO REGIONALE

VISTO il disegno di legge di iniziativa della Giunta regionale con deliberazione
n. 122 del 4.02.2005 concernente: "Modificazioni ed integrazioni della legge
regionale 4 settembre 2001, n. 24 - Incentivazione degli ammendanti ai fini della
tutela della qualità dei suoli agricoli", depositato alla Presidenza del Consiglio
regionale il 9.02.2005 e trasmesso alla II Commissione Consiliare permanente il
9.02.2005 (ATTO N. 2418);

VISTO il parere e udita la relazione della II Commissione Consiliare permanente
illustrata oralmente ai sensi del comma 7 dell'art. 20, dal Consigliere Maurizio
Donati (ATTO N. 24l8/BIS);

VISTA la legge regionale 4 settembre 2001, n. 24;

VISTO lo Statuto;

VISTO il Regolamento interno;

con votazione unica sull'intera legge che ha
registrato 21 voti favorevoli espressi nei modi
di legge dai 21 Consiglieri presenti e votanti



':'?i:?k"k'/'

Imii

REGIONE DELL'UMBRIA

Consiglio Regionale

DELIBERA

di approvare la legge regionale concernente: "Modificazioni ed
integrazioni della legge regionale 4 settembre 2001, n, 24 - Incentivazione
degli ammendanti ai fini della tutela della qualità dei suoli agricoli"
composta di n. 2 articoli nel testo che segue:

Art. 1
(Modificazioni ed integrazioni dell'articolo 3)

1. La lettera a) del comma 1 dell'articolo
3 della legge regionale 4 settembre 2001, n.
24 è sostituita dalla seguente:
"a) l'acquisto e l'uso di ammendanti
compostati sino ad un massimo di ottanta
euro per ettaro per anno, per un periodo di
cinque anni;".

2. Alla lettera c) del comma 1 dell'articolo
3 della I.r. 24/2001 dopo la parola "organica"
sono aggiunte le parole "fino ad un massimo
di cinquanta euro per ettaro per anno, per un
periodo di cinque anni.".

Art. 2
(Modificazioni ed integrazioni dell'articolo 4)

1. AI comma 1 dell'articolo 4 della I.r.
24/2001 è aggiunto il seguente periodo "I
beneficiari sono tenuti al rispetto della buona
pratica agricola prevista dal Piano di sviluppo
rurale per l'Umbria.''.

2. Il comma 2 dell'articolo 4 della I.r
24/2001 è sostituito dal seguente:

"2. I contributi previsti dall'articolo 3,
comma 1, lettera b) sono concessi a favore di



'i.l'l'l'i

lilii]
REGIONE DELL'UI\fRRIA

Consiglio Regionale

aziende agricole singole o associate che
rispettino i requisiti previsti dal Piano di
Sviluppo rurale per f'Umbria. n.

L'ESTENSORE

dott. a
ariala~


